

O.S.A. Invest ApS

Grønvangen 9
6600 Vejen

CVR-nr. 31 05 58 73

Årsrapport for 2023/24

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/11 2024

Ole Søgaard Andreasen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	10
Balance pr. 30. september 2024	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

O.S.A. Invest ApS
Grønvangen 9
6600 Vejen

CVR-nr.: 31 05 58 73
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Hjemsted: Vejen

Direktion

Ole Søgaard Andreasen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, herunder at eje anpartar og aktier i datterselskaber og andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 772.540, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 10.522.885.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttotab		(55.689)	62.118
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>14.400</u>	<u>49.799</u>
Resultat før finansielle poster		(41.289)	111.917
Finansielle indtægter	2	1.133.161	1.451.069
Finansielle omkostninger		<u>(65.979)</u>	<u>(50.323)</u>
Resultat før skat		1.025.893	1.512.663
Skat af årets resultat	3	<u>(253.353)</u>	<u>(297.702)</u>
Årets resultat		<u>772.540</u>	<u>1.214.961</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	122.000
Ekstraordinært udbytte		0	117.800
Overført resultat		<u>772.540</u>	<u>975.161</u>
		<u>772.540</u>	<u>1.214.961</u>

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		2.121.000	2.106.599
Materielle anlægsaktiver	4	<u>2.121.000</u>	<u>2.106.599</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.146.000</u>	<u>2.131.599</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		495.023	475.984
Tilgodehavender		<u>495.023</u>	<u>475.984</u>
Værdipapirer	2	8.996.769	7.987.087
Værdipapirer		<u>8.996.769</u>	<u>7.987.087</u>
Likvide beholdninger		<u>450.880</u>	<u>637.471</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.942.672</u>	<u>9.100.542</u>
Aktiver i alt		<u>12.088.672</u>	<u>11.232.141</u>

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		10.397.885	9.625.345
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	122.000
Egenkapital		<u>10.522.885</u>	<u>9.872.345</u>
Hensættelse til udskudt skat		20.400	17.200
Hensatte forpligtelser i alt		<u>20.400</u>	<u>17.200</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.141.520	1.176.824
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.141.520</u>	<u>1.176.824</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	34.400	32.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.750	18.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		67.501	72.366
Selskabsskat		217.316	256
Periodeafgrænsningsposter		12.200	6.300
Deposita		53.700	36.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>403.867</u>	<u>165.772</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.545.387</u>	<u>1.342.596</u>
Passiver i alt		<u>12.088.672</u>	<u>11.232.141</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	9.625.345	122.000	9.872.345
Betalt ordinært udbytte	0	0	(122.000)	(122.000)
Årets resultat	0	772.540	0	772.540
Egenkapital 30. september 2024	125.000	10.397.885	0	10.522.885

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>14.400</u>	<u>49.799</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>14.400</u>	<u>49.799</u>
	<u>14.400</u>	<u>49.799</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer, omsætningsaktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>7.020.061</u>	<u>6.187.960</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.495.674</u>	<u>964.887</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>8.134.370</u>	<u>7.020.061</u>
Børsnoterede værdipapirer indregnes til dagsværdiniveau 1.		
Ikke børsnoterede værdipapirer, omsætningsaktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>967.026</u>	<u>805.730</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(104.627)</u>	<u>161.296</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>862.399</u>	<u>967.026</u>
Ikke børsnoterede værdipapirer indregnes til dagsværdiniveau 3. Dagsværdireguleringen er baseret på markedskurser fra Jyske Invest.		

Noter til årsrapporten

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	247.003	110.946
Årets udskudte skat	3.200	186.200
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.150	556
	253.353	297.702
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<hr/>
Kostpris 1. oktober 2023		2.028.220
Kostpris 30. september 2024		<hr/> 2.028.220
Værdireguleringer 1. oktober 2023		78.380
Årets værdireguleringer		<hr/> 14.400
Værdireguleringer 30. september 2024		<hr/> 92.780
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024		<hr/> 2.121.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets 3 ejendomme er beliggende i Vejen. Der er tale om udlejning til beboelse og der er et lejemål i hver ejendom. Hver ejendom er på 86 m². Lejekontrakterne indeholder ingen uopsigelig periode bortset fra normalt opsigelsesvarsel. Huslejen udgør mellem 823 og 881 pr. kvm.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmode, der tager udgangspunkt i ejendommenes normaliserede driftsresultat og afkastkrav. Risikoen for tomgang vurderes som minimal.

Ledelsen forventer at opnå et afkast på 6,25 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkast jf. Colliers Markedspuls for 3. kvartal 2024 for sekundært beliggende beboelsesejendomme i Kolding/Esbjerg-området.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af ejendommens beliggenhed og stand, faktiske forhold på balancedagen samt en vurdering af kommende års hensættelser til vedligeholdelse. Investerings-ejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 2.121 t.kr.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. september 2024 er der anvendt et individuelt fastsat diskonterings-sats og et individuelt fastsat afkastkrav. Dette kan opgøres til 6,25 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,50)%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	5,75	6,25	6,75
Dagsværdi	2.305.400	2.121.000	1.963.900
Ændring i dagsværdi	184.400	0	(157.100)

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2023	25.000	25.000
Kostpris 30. september 2024	25.000	25.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	25.000	25.000

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Kopa Ejendomme ApS	Vejen	50 %	406.745	(26.230)

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30.	Afdrag	Restgæld
	2023	september	næste år	efter 5 år
	2024			
Gæld til realkreditinstitutter	1.208.924	1.175.920	34.400	1.028.600
	1.208.924	1.175.920	34.400	1.028.600

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.176, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør t.kr. 2.121.